ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ БАТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 10.09.2013 года № 55

с. Батманы

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осеннее-зимний

период на территории Батмановского сельского поселения

В целях усиления мер пожарной безопасности в осенне-зимний период

2013-2014 года, а также предупреждения пожаров и гибели людей от

пожаров администрация Батмановского сельского поселения постановляет:

1.Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм

собственности, расположенных на территории Батмановского сельского

поселения Кинешемского муниципального района:

1.1. привести в пожаробезопасное состояние объекты промышленного и

сельскохозяйственного производства, учебные и детские учреждения,

объекты культуры, торговли, а также жилые дома;

1.2. обратить внимание на состояние электропроводки, электрических

приборов и систем отопления;

1.3. все объекты обеспечить противопожарным инвентарем, огнетушителями,

провести противопожарный инструктаж с работниками производственных

объектов;

1.4. принять все необходимые меры по выполнению предписаний

государственной противопожарной службы, органов госэнергонадзора;

1.5. в зимний период производить расчистку снега дорог, учреждений,

населенных пунктов, подъездных путей к пожарным водоемам.

2. Во всех предприятиях, учреждениях, организациях провести инструктаж с

рабочими и служащими о соблюдении правил безопасности на рабочих

местах и в быту.

3. Администрации Батмановского сельского поселения провести сходы с

жителями населенных пунктов по вопросу усиления пожарной безопасности

в жилых домах.

4. Батмановской средней школе провести с учащимися разъяснительную

работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Батмановского сельского поселения                              В.Г. Петриков